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Wzrost konkurencyjności i innowacyjności przedsiębiorstw, również poprzez współpracę z
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uczelniami, rozwój połączeń transportowych miast wojewódzkich i inwestycje w
infrastrukturę kolejową – to trzy główne cele Programu Operacyjnego Polska Wschodnia w
latach 2014-2020, które przedstawiła dziś w Kielcach minister rozwoju regionalnego
Elżbieta Bieńkowska podczas ostatniej konferencji konsultacyjnej nowego Programu. W
spotkaniu uczestniczyli także wiceminister rozwoju regionalnego Iwona Wendel, marszałek
województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas i członkowie Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego –  Kazimierz Kotowski i Piotr Żołądek.

 Program Operacyjny Polska Wschodnia jest dodatkowym instrumentem wsparcia
finansowego 5 województw: lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i
warmińsko – mazurskiego. Wzmacnia on działania prowadzone w ramach regionalnych i
krajowych programów operacyjnych. Program jest realizowany w naszym regionie podczas
obecnie trwającej perspektywy finansowej wsparcia z Unii Europejskiej i będzie
kontynuowany w nowej.

Konsultacje społeczne nowego Programu rozpoczęły się 20 września i potrwają do 25
października. Konferencje konsultacyjne odbyły się już we wszystkich regionach, a ostatnia z
nich miała miejsce dziś w Kieleckim Parku Technologicznym.

https://www.youtube.com/watch?v=http://www.youtube.com/watch?v=1Dzxycc5rLE#t=141

– Zdecydowaliśmy się kontynuować ten program, ale będzie on jeszcze bardziej
skoncentrowany i przede wszystkim będzie dotyczył rozwoju przedsiębiorczości i
przedsiębiorstw, rozwoju połączeń między miastami – stolicami województw oraz poprawy
dostępności komunikacyjnej, przede wszystkim poprzez kolej. Cały Program to ponad 2 mld
Euro. Chcemy aby więcej otrzymywali ci, którzy chcą założyć własną działalność
gospodarczą – mówiła podczas konferencji minister Bieńkowska.

– Program ten będzie komplementarny z innymi programami operacyjnymi. Jak dotychczas
współpraca przy konsultacjach przebiega bardzo dobrze. Mamy postulaty wychodzące od
samorządów, np. dotyczący obniżenia granicy wieku przy tzw. start-upach. Chcemy dzięki
tym konsultacjom jak najlepiej przygotować Program dla potrzeb rozwoju makroregionu
Polski Wschodniej – mówiła wiceminister Iwona Wendel.

Marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas podkreślał wzrost środków
przeznaczonych na rozwój Polski Wschodniej. – Cieszy to, że ta kwota będzie wyższa niż 2
mld euro, gdyż wcześniej mówiło się o około 1,7 mld euro. Widać, że intencją rządu jest
dostrzeganie wynikającego z uwarunkowań historycznych zacofania rozwojowego ściany

https://www.youtube.com/watch?v=http://www.youtube.com/watch?v=1Dzxycc5rLE#t=141
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wschodniej. Każde pieniądze przeznaczane na rozwój makroregionu Polski Wschodniej są
bardzo ważne, a przykładem jest ta instytucja, Kielecki Park Technologiczny, który działa
znakomicie. Dziękuję pani minister, że zechciała przyjechać do Kielc na zakończeni
konsultacji – powiedział marszałek Jarubas.

Na spotkaniu z przedsiębiorcami, władzami miast, powiatów i gmin naszego województwa
dyskutowano na temat kwestii związanych ze zwiększeniem współpracy pomiędzy
uczelniami i przedsiębiorcami, która jak zauważał marszałek Jarubas dotychczas nie była
wzorowa oraz poprawę sieci komunikacyjnej pomiędzy miastami. Pytano również, kiedy
pierwsze środki z Programu Polski Wschodniej 2014-2020 będą do dyspozycji beneficjentów.

Konsultacje społeczne potrwają do 25 października. Do tego terminu można zgłaszać własne
uwagi do Projektu PO PW 2014-2020 pod adresem
www.polskawschodnia.gov.pl/konsultacje-popw

http://www.polskawschodnia.gov.pl/konsultacje-popw
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